אפילו מועד לידתו המדויק לא נתברר עד תום. בקובץ שהוקדש לזכרו נטען כי נולד בתאריך עגול, 5.5.1888, וכמקור לכך צוין "לפי הרשום באוניברסיטה של גיסן". לעומת זאת ברשומה המצויה במוזיאון השואה האמריקאי נכתב תאריך לידה מאוחר יותר, עגול גם הוא, 6.6.1888 (כ"ז בסיון תרמ"ח), ואילו ברשימת חברי ועד הלשון נכתב שנולד בכלל בשנת תרנ"א, 1891.

אי הבהירות בנוגע למועד לידתו המדויק של ביאלובלוצקי עולה גם מהנוסח שעל מצבת קברו, שנוסח בידי עגנון. בשונה מהמנהג הרווח לא צוינו בה מועדי לידתו ומותו אלא רק שנפטר "בשנת השבעים לחייו", קביעה התומכת בשנת הלידה המאוחרת דווקא. כך גם עולה ממודעת האבל שפירסמה אוניברסיטת בר אילן בעיתון יומיים לאחר מותו ובה הודיעה על סדרי הלווייתו.

והעיר דן לאור ("חיי עגנון", עמ' 281), היוזמה להכנת הספר היתה של משה שפיצר, העורך הראשי בית ההוצאה של שוקן, והיא משכה את לבו של עגנון שאולי רצה להתחרות עם מעשי הכינוס של ח"נ ביאליק ומרטין בובר שאותם העריך. אבל בהיותו עסוק עד למעלה ראש בכתיבת סיפורים חדשים התעכבה הוצאת האנתולוגיה של ימים נוראים, וכעדות עגנון עצמו, הגם שעבד עליהם לעתים "שש עשרה שעות מערב עד בוקר" במשך כשנתיים וחצי, כלומר מראשית תרצ"ה (1935) ועד מחצית תרצ"ז, אז נמסר כתב היד הסופי לסידור בדפוס.

בפברואר 1936 כבר העביר עגנון לשוקן חלקים מתוך הספר לחוות דעתו ובסוף חודש יולי באותה שנה הודיע לשפיצר כי המלאכה הושלמה. על אף שאיסוף המקורות השונים הגיע כדי אלף עמודים עגנון לא שבע נחת מהתוצאה וחשש שמא אינה טובה דיה.

כעבור 14 שנה הקדיש עגנון את הסיפור "בתוך עירי", שעסק בתיאור עיר הולדתו בוצ'ץ', "לשם רבי וחברי שמואל ביאלובלוצקי הי"ו [ה' ישמרהו ויחייהו]". אכן, גם כאן, לא "מורי ורבי", אלא רק "רבי וחברי!"

דומה שהפעם הראשונה שבה מכנה עגנון את הר"ש ביאלובלוצקי "מורי ורבי" היתה רק בחלוף כ-15 שנה נוספות, בתשי"ט (1958), כשעגנון היה כבר כבן שבעים. באותה עת כבר היה ביאלובלוצקי ידוע סבל, חולי, ייסורים ומכאובים, שנמשכו עד מותו כשנה וחצי מאוחר יותר.

בדברים על-פה שנשא ביום 10.12.1958, בו עיטרו אותו בתואר "חבר" באוניברסיטה בר אילן, הציע עגנון למייסד האוניברסיטה ד"ר חורגין שני מורים שלדבריו "כל אוניברסיטה היתה משתבחת בהם".